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Аналіз поточної ситуації та

моделювання сценаріїв поширення захворювання 

01 лютого 2022



Європа оновлює рекорди захворюваності – 1.5М випадків за добу.
Рівень захворюваності в Україні – втричі менший за європейський.

Джерела: база даних Оксфордського університету OWID, Центр громадського здоров’я МОЗ, аналіз KSE
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[*]7-денне згладжування

+75%
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Світ Європа Азія Північна Америка Південна Америка Африка Океанія Україна

+14%

+1%
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Велика Британія Греція Франція Іспанія Італія Україна
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Джерела: OWID, Центр громадського здоров’я МОЗ, аналіз KSE [*]Європейські країни із населенням більше 10 мільйонів осіб

10 із 15 європейських[*] країн ще не досягли піку, включно з Україною. 
Україна – на 14 із 15 позицій за рівнем захворюваності у Європі[*].



Частота госпіталізацій в Україні зменшилася у 2-3 рази: госпіталізується 
кожен 10-й виявлений випадок (кожен 4-й у Дельта-хвилі).

Джерела: Центр громадського здоров’я МОЗ України, MedData, аналіз KSE

4

0%

10%

20%

30%

40%

50%

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

30 000

01
.0

9.
20

21
05

.0
9.

20
21

09
.0

9.
20

21
13

.0
9.

20
21

17
.0

9.
20

21
21

.0
9.

20
21

25
.0

9.
20

21
29

.0
9.

20
21

03
.1

0.
20

21
07

.1
0.

20
21

11
.1

0.
20

21
15

.1
0.

20
21

19
.1

0.
20

21
23

.1
0.

20
21

27
.1

0.
20

21
31

.1
0.

20
21

04
.1

1.
20

21
08

.1
1.

20
21

12
.1

1.
20

21
16

.1
1.

20
21

20
.1

1.
20

21
24

.1
1.

20
21

28
.1

1.
20

21
02

.1
2.

20
21

06
.1

2.
20

21
10

.1
2.

20
21

14
.1

2.
20

21
18

.1
2.

20
21

22
.1

2.
20

21
26

.1
2.

20
21

30
.1

2.
20

21
03

.0
1.

20
22

07
.0

1.
20

22
11

.0
1.

20
22

15
.0

1.
20

22
19

.0
1.

20
22

23
.0

1.
20

22
27

.0
1.

20
22

Ві
дс

от
ок

 го
сп

іт
ал

із
ов

ан
их

се
ре

д 
ви

яв
ле

ни
х 

ви
па

дк
ів

С
ер

ед
нь

од
об

ов
а 

кіл
ьк

іс
ть

 в
ип

ад
ків

[*]

Середньодобова кількість випадків % госпіталізованих

25%

[*]7-денне згладжування



Летальність в Україні зменшилася принаймні в 4 рази:
0.5% зараз vs. 2.0% на початку Дельта-хвилі.

Джерела: Центр громадського здоров’я МОЗ України, MedData, аналіз KSE
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[*]7-денне згладжування



Госпіталізації в Україні далі зростають на третину за тиждень:
виписки наздоганяють тренд госпіталізацій із тижневим запізненням.

Джерела: MedData, МОЗ України, аналіз KSE
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«Ковідні» лікарні 1+2 хвилі, підтверджені + підозри

+34%

+33%



Джерела: MedData, МОЗ України, аналіз KSE
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«Ковідні» лікарні 1+2 хвилі, підтверджені + підозри

Третина ковідних ліжок з киснем зайнята пацієнтами.
Чверть ковідних ліжок з киснем зайнята пацієнтами «на кисні».
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Завантаженість ковідних ліжок зростає на 4-6% за тиждень.
Реанімаційні ліжка все ще менш завантажені, ніж рік тому.

Джерела: MedData, МОЗ України, аналіз KSE
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«Ковідні» лікарні 1+2 хвилі, підтверджені + підозри



Джерела: Центр громадського здоров’я МОЗ України, аналіз KSE
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Добова кількість померлих стабілізувалася на рівні 132 особи в 
середньому на добу – це у 5 разів менше піку осінньої хвилі.

0%

225 померлих за добу

20 померлих за добу

400 померлих за добу

650 померлих за добу



% вакцинованого дорослого населення принаймні 1 дозою

10

Менш вакциновані регіони є більш ураженими захворюваністю на 
COVID-19. Епіцентр спалаху – все ще у Західній Україні.

Джерела: Міністерство охорони здоров’я України, аналіз KSE

0 106Рівень госпіталізацій на 100 тисяч населення 0% 72%

Госпіталізації Вакцинація



Джерела: MedData, МОЗ України, аналіз KSE
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«Ковідні» лікарні 1 хвилі, підтверджені + підозри

Парад входження регіонів до «червоного» рівня епіднебезпеки
очікується вже цього тижня – у зоні ризику 9 регіонів України.



Висновки та рекомендації
12

1

2

Європа далі оноволює рекорди захворюваності на COVID-19.

• За останній тиждень кількість виявлених випадків захворюваності в Європі збільшилася на +14%. 
Принаймні 10 із 15 великих країн Європи ще не досягли свого піку захворюваності. У 2022 році Україна
фіксується на 14 з 15 позицій серед європейських країн із населенням більше 10 мільйонів осіб.

В Україні – третій тиждень зростання захворюваності на COVID-19.

• За останній тиждень кількість виявлених випадків захворюваності на COVID-19 сповільнилася до +75%, 
госпіталізацій — до +34%. Добова кількість померлих стабілізувалась на рівні 132 особи в середньому на 
добу. Зайнятість "ковідних" ліжок з киснем за тиждень збільшилася з 28% до 34%. Пацієнти, яким
призначена киснева терапія, займають чверть «ковідних» ліжок з «киснем».

• 9 із 25 регіонів України знаходяться у зоні ризику входження до «червоної» зони: Вінницька, Донецька, 
Волинська, Житомирська, Закарпатська, Львівська, Одеська, Сумська та Хмельницька області.

KSE рекомендує вакцинуватися від COVID-19 вже зараз:
• Усі наявні в Україні вакцини від COVID-19 схвалені ВООЗ для екстреного використання, є безпечними та 

ефективними. 

3



Дякуємо!


